
13
декабря

2024 г.
№ 98 (2609)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
03.12.2024 � № 9343

Об изъятии для государственных нужд Свердловской области 
земельного участка для размещения линейного объекта 
транспортной инфраструктуры регионального значения 

«Реконструкция автомобильной дороги г. Екатеринбург – г. 
Полевской (устройство тротуаров на участке км 51+600 − км 

54+305 и искусственного освещения пешеходного перехода на 
км 52+446) на территории Полевского городского округа»

В соответствии со статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.4, 56.6 и 56.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Указом Губернатора Свердловской области от 02.11.2022 № 549-УГ «О назначении 
на должность А.В. Кузнецова», постановлениями Правительства Свердловской обла-
сти от 31.08.2009 № 1000-ПП «Об утверждении Схемы территориального планирования 
Свердловской области» и от 25.01.2018 № 28-ПП «Об утверждении государственной про-
граммы Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской обла-
сти до 2027 года», Положением о Министерстве по управлению государственным имуще-
ством Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предель-
ного лимита штатной численности Министерства по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области», приказом Министерства строительства и развития ин-
фраструктуры Свердловской области от 14.10.2024 № 496-П «Об утверждении основной 
части проекта планировки территории для размещения линейного объекта транспортной 
инфраструктуры регионального значения «Реконструкция автомобильной дороги г. Екате-
ринбург – г. Полевской (устройство тротуаров на участке км 51+600 – км 54+305 и искус-
ственного освещения пешеходного перехода на км 52+446) на территории Полевского го-
родского округа» и основной части проекта межевания территории для размещения ли-
нейного объекта транспортной инфраструктуры регионального значения «Реконструкция 
автомобильной дороги г. Екатеринбург – г. Полевской (устройство тротуаров на участке км 
51+600 – км 54+305 и искусственного освещения пешеходного перехода на км 52+446) на 
территории Полевского городского округа», ходатайства государственного казенного уч-
реждения Свердловской области «Управление автомобильных дорог» от 01.11.2024 № 
12-16020

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изъять в установленном порядке для государственных нужд Свердловской области 

для реконструкции автомобильной дороги г. Екатеринбург – г. Полевской (устройство тро-
туаров на участке км 51+600 − км 54+305 и искусственного освещения пешеходного пере-
хода на км 52+446) на территории Полевского городского округа земельный участок пло-
щадью 283,81 кв. метра с условным номером 66:59:0101023:377:ЗУ1, подлежащий обра-
зованию из земельного участка с кадастровым номером 66:59:0101023:377, местоположе-
ние: Свердловская область, г. Полевской, Восточный промышленный район, от существу-
ющей автодороги промышленного назначения до производственной площадки Восточно-
го промышленного района, 2/5, категория земель − земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование – под размещение автодороги, площадь − 3280 кв. метров, граница зе-
мельного участка установлена в соответствии с земельным законодательством (согласно 
сведениям выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 15.11.2024 № КУВИ-001/2024-279023868 номер государственной регистра-
ции аренды на земельный участок 66-66-21/660/2012-22 от 09.02.2012).

2. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление ав-
томобильных дорог» (ОГРН 1026602332437, ИНН 6658078110):

1) обеспечить проведение кадастровых работ в целях образования земельного участ-
ка, указанного в пункте 1 настоящего приказа;

2) обратиться в управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-
дастра и картографии по Свердловской области от имени правообладателя земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа, без доверенности с заявлением о ка-
дастровом учете земельного участка, подлежащего изъятию;

3) обеспечить проведение оценки изымаемого земельного участка, указанного в 
пункте 1 настоящего приказа;

4) осуществить необходимые переговоры с правообладателем изымаемого земель-
ного участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа, относительно условий изъятия;

5) обеспечить направление проекта соглашения об изъятии земельного участка, ука-
занного в пункте 1 настоящего приказа;

6) осуществить расходы на выкуп земельного участка, указанного в пункте 1 настоя-
щего приказа, в пределах бюджетных ассигнований, предоставленных в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации;

7) обеспечить прекращение и переход прав на земельный участок, указанный в пункте 
1 настоящего приказа, в связи с изъятием для государственных нужд Свердловской об-
ласти.

3. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление ав-
томобильных дорог» совместно с Министерством по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области осуществить подготовку соглашения об изъятии земель-
ного участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской обла-
сти (Е.П. Николаева) в течение 10 дней со дня принятия настоящего приказа направить 
его копию:

1) правообладателю изымаемого земельного участка;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-

тографии по Свердловской области;
3) государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление ав-

томобильных дорог»;
4) для опубликования в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов Полевского городского округа.
5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской обла-

сти (П.Н. Сергеев) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 
управлению государственным имуществом Свердловской области (www.mugiso.midural.
ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней с даты 
его принятия.

6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на государствен-
ное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департа-
мента земельных отношений Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области Н.Е. Дмитриеву.

Заместитель Губернатора Свердловской области – Министр  А.В. Кузнецов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024 № 1610
г. Полевской

О равнозначности наименований муниципального образования

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской 
области, статусом муниципального округа», Уставом Полевского городского округа, при-
нятым решением Думы Полевского городского округа от 30.10.2008 № 686 «О принятии 
Устава Полевского городского округа в новой редакции» (в редакции от 27.06.2024 № 243),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать в муниципальных нормативных правовых актах, муниципальных право-

вых актах, локальных актах органов местного самоуправления, муниципальных учреж-
дений Полевского городского округа, Финансового управления Администрации Полевско-
го городского округа наименование муниципального образования «Полевской городской 
округ» равнозначным наименованию муниципального образования «Полевской муници-
пальный округ Свердловской области».

2. Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных учреждений По-
левского городского округа, Финансового управления Администрации Полевского город-
ского округа, руководителям структурных подразделений Администрации Полевского го-
родского округа при внесении изменений в действующие муниципальные нормативные 
правовые акты, муниципальные правовые акты, локальные акты органов местного са-
моуправления, муниципальных учреждений Полевского городского округа, Финансового 
управления Администрации Полевского городского округа учитывать изменения, указан-
ные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 

ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2024 № 1314-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории Полевского городского округа, аннулирование такого 

разрешения», утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 17.04.2023 № 334-ПА

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 
2021 года № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения Административ-
ных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в неко-
торые акты правительства Российской Федерации и признании утратившим силу некото-
рых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Положе-
нием об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа, утвержденным решением Думы от 25.04.2024 № 222 «Об ут-
верждении Положения об органе местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа», актом о результатах исполнения регламен-
тов предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на территории Полевского городского округа, аннулирова-
ние такого разрешения» по итогам проведения комиссионной проверки от 20.08.2024 года 
Администрация Полевского городского округа



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 13 декабря 2024 г. № 98 (2609)   �

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления му-

ниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на территории Полевского городского округа, аннулирование такого разреше-
ния», утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
17.04.2023 № 334-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории Полевского городского округа, аннулирование такого разреше-
ния» (далее ‒ Административный регламент):

1) изложить приложение № 1 «Заявление на предоставление муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
Полевского городского округа, аннулирование такого разрешения» к Административному 
регламенту в новой редакции:

«Приложение № 1
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории Полевского городского округа, 

аннулирование такого разрешения»
ФОРМА

Заявление
на предоставление муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории Полевского городского 

округа, аннулирование такого разрешения»

Дата подачи: №

(Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа)

Сведения о представителе

Категория представителя

Полное наименование

Фамилия

Имя

Отчество

Адрес электронной почты

Номер телефона

Дата рождения

Пол

СНИЛС

Адрес регистрации

Адрес проживания

Гражданство

Сведения о заявителе

Категория заявителя

Полное наименование

ОГРНИП

ОГРН

ИНН

Параметры определения варианта предоставления

Перечень документов

Мне разъяснено, что в соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Феде-
рального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие муниципальные услуги, 
не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, 
необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в государ-
ственные органы, органы местного самоуправления и организации, за исключением услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 
услуги, что документы, перечисленные в пункте 26 Административного регламента, нео-
бязательны для представления и могут быть получены органом, предоставляющим муни-
ципальную услугу, самостоятельно. Документы приобщаются мною по собственной ини-
циативе.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хране-
ние, уточнение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, 
блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых 
к нему документов. Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в 
письменной форме.

« »
(дата) (подпись) (инициалы и фамилия)

»;

2) изложить приложение № 6 «Решение об отказе в предоставлении услуги «Выдача 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Полев-
ского городского округа, аннулирование такого разрешения» к Административному регла-
менту в новой редакции:

«Приложение № 6
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги» «Выдача 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Полевского городского 
округа, аннулирование такого решения»

ФОРМА

Решение
об отказе в предоставлении услуги

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории Полевского городского 

округа, аннулирование такого разрешения»

Кому: �
ИНН: �
Представитель: �
Контактные данные
представителя: �
Тел.: �
Эл. почта: �

Дата ______________
№ ___________

РЕШЕНИЕ
об отказе в предоставлении услуги

На основании поступившего заявления, зарегистрированного �  № _________
(дата) � (номер)

принято решение об отказе в предоставлении услуги по следующим основаниям:
�
�

Разъяснение причин отказа:
�
�

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предостав-
лении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы 
в ОМС УМИ ПГО, а также в судебном порядке.

Начальник Управления � ____________________
� (расшифровка подписи)

»;

3) дополнить Административный регламент приложением № 7 «Журнал регистрации 
обращений юридических и физических лиц по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на террито-
рии Полевского городского округа, аннулирование такого разрешения» следующего со-
держания:

«Приложение № 7
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги» «Выдача 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Полевского городского 
округа, аннулирование такого решения»

ФОРМА

Журнал регистрации 
обращений юридических и физических лиц 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на территории Полевского городского округа, 

аннулирование такого разрешения»

Порядковый 
номер 

заявления

Дата 
подачи 

заявления

Фамилия, 
имя, отчество 

заявителя 
(наименование 
организации)

Дата 
выдачи или 

направления 
решения

Результат Примечание

1 2 3 4 5 6

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 

ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 13 декабря 2024 г. № 98 (2609)    3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024 № 1328-ПА
г. Полевской

Об организации работы по передаче результатов предоставления 
государственных или муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления Полевского городского 
округа на базе федеральной государственной информационной 

системы «Единая система предоставления государственных 
и муниципальных услуг (сервисов)» (ПГС 3)

В целях исполнения требований постановления Правительства Российской Федера-
ции от 01 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в феде-
ральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указан-
ной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государствен-
ной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 
статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», на основании письма Министерства цифрового развития и связи 
Свердловской области от 30.07.2024 № 41-01-81/3551 «Об обеспечении отправки ЕЛК-
уведомлений» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень услуг, по которым необходимо обеспечить передачу результа-

тов предоставления государственных или муниципальных услуг, предоставляемых орга-
нами местного самоуправления Полевского городского округа на базе федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единая система предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг (сервисов)» (ПГС 3) (прилагается).

2. Утвердить список лиц органов местного самоуправления Полевского городского 
округа, ответственных за представление и размещение сведений о предоставлении госу-
дарственных и муниципальных услуг в федеральной государственной информационной 
системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сер-
висов)» (ПГС 3) (прилагается).

3. Установить, что лица, указанные в пункте 2 настоящего постановления, несут пер-
сональную ответственность за полноту и достоверность сведений, размещаемых в феде-
ральной государственной информационной системе «Единая система предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг (сервисов)» (ПГС 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 

ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 09.12.2024 № 1328-ПА  
«Об организации работы передаче результатов 

предоставления государственных или 
муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления Полевского 
городского округа на базе федеральной 

государственной информационной системы 
«Единая система предоставления государственных 

и муниципальных услуг (сервисов)» (ПГС 3)

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, по которым необходимо обеспечить передачу результатов 

предоставления государственных или муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления Полевского 

городского округа на базе федеральной государственной 
информационной системы «Единая система предоставления 
государственных и муниципальных услуг (сервисов)» (ПГС 3)

№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный 

исполнитель
1 Предоставление муниципального имущества в аренду 

без проведения торгов на территории Полевского город-
ского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

2 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства на территории 
Полевского городского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

3 Предоставление в собственность, аренду земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, 
и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории Полевского го-
родского округа гражданам для индивидуального жилищ-
ного строительства, ведения личного подсобного хозяй-
ства в границах населенного пункта, садоводства, дачно-
го хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

4 Отчуждение объектов муниципальной собственности По-
левского городского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

5 Прием в собственность муниципального образования 
имущества, находящегося в частной собственности на 
территории Полевского городского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

6 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помеще-
ния по договору социального найма на вселение нового 
члена семьи (временных жильцов) на территории Полев-
ского городского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

7 Признание в установленном порядке жилых помеще-
ний муниципального жилищного фонда непригодными 
для  проживания на территории Полевского городского 
округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

8 Оформление дубликата договора социального найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда, 
договора найма жилого помещения муниципального спе-
циализированного жилищного фонда

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

9 Согласование местоположения границ земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности или 
в  государственной собственности на территории Полев-
ского городского округа, до ее разграничения

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

10 Предоставление гражданам по договору купли-продажи 
освободившихся жилых помещений в коммунальной квар-
тире на территории Полевского городского округа

ОМС Управление 
муниципальным 
имуществом ПГО 
(Яковлева С.Г.)

11 Исключение жилых помещений из числа служебных 
на территории Полевского городского округа

жилищный отдел 
Администрации ПГО 
(Мохначева Е.В.)

12 Признание граждан участниками основного мероприятия 
«Выполнение государственных обязательств по обеспе-
чению жильем категорий граждан, установленных феде-
ральным законодательством» государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации»

жилищный отдел 
Администрации ПГО 
(Мохначева Е.В.)

13 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении 
жилищных условий на территории Полевского городско-
го округа

жилищный отдел 
Администрации ПГО 
(Мохначева Е.В.)

14 Признание молодых семей участниками мероприятия 
по  обеспечению жильем молодых семей ведомствен-
ной целевой программы «Оказание государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жи-
лищно-коммунальных услуг» государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» на территории Полевского город-
ского округа

жилищный отдел 
Администрации ПГО 
(Мохначева Е.В.)

15 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья на территории По-
левского городского округа

жилищный отдел 
Администрации  ПГО 
(Мохначева Е.В.)

16 Предоставление жилого помещения муниципального жи-
лищного фонда по договору найма в специализированном 
жилищном фонде Полевского городского округа

жилищный отдел 
Администрации  ПГО 
(Мохначева Е.В.)

17 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с 
переселением их из ветхого жилищного фонда и зон за-
стройки (сноса) на территории Полевского городского 
округа

жилищный отдел 
Администрации ПГО 
(Мохначева Е.В.)

18 Выдача разрешения на вступление в брак несовершенно-
летним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на 
территории Полевского городского округа

отдел социальных 
программ, 
профилактики 
и взаимодействия 
с общественными 
организациями 
Администрации ПГО 
(Трушкова Н.Н.)

19 Выдача копий архивных документов, подтверждающих 
право на владение землей

архивный отдел 
Администрации ПГО
(Архипкина Л.Ю.)

20 Предоставление архивных справок, архивных копий, ар-
хивных выписок, информационных писем, связанных с ре-
ализацией законных прав и свобод граждан

архивный отдел 
Администрации ПГО
(Архипкина Л.Ю.)

21 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) 
Главы (Администрации) Полевского городского округа

сектор 
документационного 
обеспечения и выпуска 
нормативных правовых 
актов Аппарата
Администрации ПГО
(Уляшева Ю.В.)

22 Согласование местоположения границ земельных участ-
ков, являющихся смежными по отношению к земельным 
участкам, находящимся в муниципальной собственности 
или в государственной собственности на территории По-
левского городского округа, до ее разграничения

отдел архитектуры и 
градостроительства
Администрации ПГО 
(Власова А.В.)

23 Согласование местоположения границ земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности или 
в  государственной собственности на территории Полев-
ского городского округа, до ее разграничения

отдел архитектуры и 
градостроительства
Администрации ПГО 
(Власова А.В.)

24 Предоставление решения о согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекта на территории Полев-
ского городского округа

отдел архитектуры и 
градостроительства
Администрации ПГО 
(Власова А.В.)

25 Прием исполнительной документации для ведения свод-
ного плана наземных и подземных коммуникаций и соо-
ружений

отдел архитектуры и 
градостроительства
Администрации ПГО 
(Власова А.В.)

26 Предоставление сведений, документов и материалов, со-
держащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Свердлов-
ской области

отдел архитектуры и 
градостроительства
Администрации ПГО 
(Власова А.В.)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 13 декабря 2024 г. № 98 (2609)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1402. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 98 (2609) от 13.12.2024

27 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воз-
душных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 
исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязных аэростатов над территорией Полевского город-
ского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в 
границах Полевского городского округа площадки, сведе-
ния о которых не опубликованы в документах аэронавига-
ционной информации

отдел гражданской 
защиты 
Администрации 
ПГО (Попов С.В.)

28 Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам 
по  вопросам применения муниципальных нормативных 
правовых актов Полевского городского округа о местных 
налогах и сборах

Финансовое 
управление 
Администрации ПГО
(Мельникова О.Ю.)

29 Включение мест размещения ярмарок на земельных 
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящих-
ся в частной собственности, в план организации и про-
ведения ярмарок на территории Полевского городского 
округа в очередном календарном году

отдел по развитию 
предпринимательства, 
торговли и услуг 
Администрации ПГО 
(Катаранчук Н.Е.)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Полевского городского округа
от 09.12.2024 № 1328-ПА

«Об организации работы передаче 
результатов предоставления государственных или 
муниципальных услуг, предоставляемых органами 
местного самоуправления Полевского городского 

округа на базе федеральной государственной 
информационной системы «Единая система 

предоставления государственных и муниципальных 
услуг (сервисов)» 

(ПГС 3)

СПИСОК
лиц органов местного самоуправления Полевского городского округа, 

ответственных за представление и размещение сведений о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг в федеральной государственной 

информационной системе «Единая система предоставления 
государственных и муниципальных услуг (сервисов)» (ПГС 3)

№
п/п

Орган местного самоуправления
Полевского городского округа

Список
ответственных лиц

1 2 3
1 Администрация Полевского городского округа
2 Аппарат Уляшева Ю.В.

Локалова Е.А.

3 жилищный отдел Мохначева Е.В. 
Кузнецова М.А.

4 отдел социальных программ, профилактики и 
взаимодействия 
с общественными организациями

Трушкова Н.Н.

5 отдел по развитию предпринимательства, 
торговли и услуг

Катаранчук Н.Е.
Дрягина А.Ю.

6 отдел архитектуры и градостроительства Власова А.В.
Каткова Е.В.
Хомутова И.В.
Рыжкова Д.В.

7 архивный отдел Архипкина Л.Ю.
Озорнина Г.А.

8 отдел гражданской защиты Попов С.В.
9 Финансовое управление Мельникова О.Ю.

Пузакова Н.С.
10 Управление муниципальным имуществом

Полевского городского округа
Яковлева С.Г.
Сиялова Е.В.
Курчевская Н.А.
Глинских Н.А.
Буженинова А.Ю.
Тимухина Н.Ш.
Карманова Е.Н.
Быкова Ю.Е.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Рекомендации
публичных слушаний по обсуждению проекта 

бюджета Полевского муниципального округа на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов

г. Полевской � 02 декабря 2024 года

Заслушав доклад Мельниковой Оксаны Юрьевны, начальника Финансового управле-
ния Администрации Полевского городского округа «О проекте бюджета Полевского муни-
ципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», выступления участ-
ников публичных слушаний,

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе Полевского городского округа утвердить проект решения Думы 

Полевского городского округа «О бюджете Полевского муниципального округа на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов».

Председатель А.В. Федюнин


